
Katalog propisa 2022

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

2030.

Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost, na osnovu člana 69 stav 4 Zakona o poštanskim
uslugama ("Službeni list CG", br. 57/11, 55/16 i 55/18), člana 14 Zakona o elektronskim komunikacijama
("Službeni list CG", br. 40/13, 56/13, 02/17 i 49/19) i čl. 9 i 16 Statuta Agencije za elektronske komunikacije i
poštansku djelatnost, na sjednici Savjeta Agencije održanoj dana 15.12. 2022. godine, donosi

PRAVILNIK

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O VRSTI I NAČINU
DOSTAVLJANJA PODATAKA POŠTANSKIH OPERATAORA

("Službeni list Crne Gore", br. 146/22 od 28.12.2022)

Član 1
U Pravilniku o vrsti i načinu dostavljanja podataka poštanskih operatora ("Službeni list CG", br. 19/12) član 3

mijenja se i glasi: "Podaci o operatoru poštanskih usluga odnose se na naziv pravnog ili fizičkog lica, pravni oblik,
broj i datum upisa u CRPS, PIB, PDV, adresu i sjedište, ovlašćeno lice, kontakt podatke osobe za kontakt, broj žiro
računa, telefon, fax, e-mail adresu i dr. Poštanski operatori su dužni da obavijeste Agenciju o svakoj promjeni
podataka iz stava 1, statusnim promjenama, kao i o svakoj promjeni ili prestanku obavljanja poštanskih usluga u
roku od 30 dana od nastanka promjene ili prestanka obavljanja usluga.

Podaci iz stava 1 dostavljaju se na obrascu iz Priloga I, koji je sastavni dio ovog Pravilnika.

Član 2
Član 8 mijenja se tako da glasi:
"Finansijski podaci u vezi obavljanja poštanskih usluga odnose se na ukupno ostvarene prihode i rashode od

obavljanja univerzalnih i komercijanih poštanskih usluga, razvrstani prema vrstama usluga koje pruža operator.
Finansijski podaci se obavezno dostavljaju kvartalno, odnosno po zahtjevu Agencije, a univerzalni poštanski

operator dostavlja i godišnji finansijski izvještaj sa izvještajem nezavisnog revizora u roku propisanom Zakonom o
poštanskim uslugama."

Član 3
Poslije člana 10 dodaje se novi član 10a "Posebni podaci o uslugama dostave paketa" koji glasi:
"Operatori koji pružaju uslugu međunarodne dostave paketa, koja podrazumijeva prijem, usmjeravanje, prenos i

uručenje paketa, uključujući usluge preuzimanja, dužni su da, pored podataka koji su navedeni u prethodnim
članovima, posebno dostave podatke navedene u ovom članu.

Operatorom koji pruža usluge međunarodne dostave paketa smatra se operator koji obavlja usluge dostave
paketa iz stava 1, samostalno, i/ili na osnovu ugovora sa drugim operatorom koji obavlja pomenute usluge, i/ili je, u
smislu odredbi drugih zakona, povezano lice u odnosu na pravno lice koje obavlja usluge iz stava 1, a ima više od
25 zaposlenih na poslovima dostave paketa, bez obzira na njihov radni status.

Operatori iz stava 2 ovog člana dužni su da dostavljaju sljedeće podatke:
1) godišnji prihod od pružanja usluga dostave paketa, tako što će posebno dostavljati podatke za unutrašnji

saobraćaj, a posebno za međunarodni odlazni i za međunarodni dolazni saobraćaj, razvrstano prema vrstama
usluga dostave paketa.

2) broj i radni status zaposlenih kod operatora koji su angažovani na pružanju usluga iz stava 1.
3) fizički obim usluga iz stava 1 i to posebno za unutrašnjii, a posebno za međunarodni saobraćaj. Podaci koji se

odnose na međunarodni poštanski saobraćaj dostavljaju se posebno za odlazni, a posebno za dolazni
međunarodni saobraćaj, razvrstani prema vrstama usluga dostave paketa.

4) podatke o podugovoračima sa kojima je operator zaljučio ugovore o pružanju usluga iz stava 1 ovog člana i
podatke o ugovorenim uslovima pružanja ovih usluga, pri čemu se podugovaračem smatra lice koje za
operatora iz stava 2 ovog člana obezbjeđuje prijem, usmjeravanje, prenos ili uručenje paketa.

5) opis ponuđenih usluga dostave paketa.
Operatori iz stava 2 Agenciji dostavljaju podatke iz člana 3 stava 1 i stava 3 ovog člana, do 30. juna tekuće za

prethodnu godinu, na obrascima iz Priloga I i Priloga II koji su sastavni dio ovog Pravilnika".

Član 4



Katalog propisa 2022

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".
Broj: 0102-7465/1

Podgorica, 15.12.2022. godine
Predsjednik Savjeta,
Branko Kovijanić, s.r.

Prilozi 1 i 2

NAPOMENA IZDAVAČA:

Priloge koji su sastavni dio ovog propisa možete pogledati ovdje.


